الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 28 اگست 2003ء، عید الفطر 1424ھ، ہجری 28 شعبان 1382ھ، 53-55 نمبر 194

صابر کی عزت

حضرت ابوبکرؓ انماریؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: تین باتیں میں قسم کھا کر بیان کرتا ہوں انہیں اچھی طرح یاد رکھو۔ کسی بندے کا مال صدقہ کی وجہ سے کم نہیں ہوتا۔ جب کسی پر ظلم کیا جائے اور وہ اس پر صبر کرے تو اللہ تعالیٰ اس کی عزت بڑھاتا ہے۔